# 广东广州日报传媒股份有限公司

## 关于公司全资孙公司向关联方租赁园区暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

## 一、关联交易概述

为实现广东广州日报传媒股份有限公司(以下简称"公司")向"文创产业生态投资运营商"转型发展的目标,充分利用公司综合优势和资源,打造文化创意产业聚合平台,拟由公司与广州日报社签订房屋租赁合同租赁广州日报社位于广州市越秀区同乐路10号大院等66处物业(以下简称"广州日报社人民中路园区"),并在合同中约定待公司全资孙公司广州广报文化园区运营管理有限公司(暂定名,公司名称以工商行政管理部门最终核定为准,以下简称"广报园区运营公司")完成工商设立登记后十个工作日内,广州日报社、公司及广报园区运营公司签署三方协议,公司将合同项下所有权利义务全部转让给广报园区运营公司,由广报园区运营公司将该物业投资改造建设为"粤港澳大湾区大健康文化创意产业示范基地"。本次租赁物业建筑面积约23419.07平方米(租赁面积以房产证登记有效面积为准),租赁期限12年,预计租金总额约为15915.42万元。

广州传媒控股有限公司是公司的控股股东,持有公司47.64%股权,广州大洋实业投资有限公司持有公司18.21%股权,是公司第二大股东,广州传媒控股有限公司为广州日报社的全资子公司,广州大洋实业投资有限公司为广州传媒控股有限公司的全资子公司,广州日报社及其子公司或附属单位与公司构成关联关系,因此本次交易构成关联交易。根据《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》等相关规定,本次关联交易在董事会审批权限内,不需要提交公司股东大会审议,亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

公司于2020年9月21日召开了第十届董事会第十二次会议,以7票同意,0票反对,0票弃权的表决结果,审议通过了《关于公司全资孙公司向关联方租赁园区暨关联交易的议案》,董事吴宇女士因在关联方任职,对该议案回避表决。独立董事对该议案发表了事前认可意见与独立意见。



## 二、交易对方情况介绍

公司名称:广州日报社

统一社会信用代码: 914401014553451600

注册资本: 壹亿元整

类型:全民所有制

法定代表人: 杨清蒲

公司住所:广州市越秀区同乐路 10 号

登记机关:广州市工商行政管理局

经营范围:报纸出版;书、报刊印刷;图书批发;图书、报刊零售;新闻业;广告业

## 三、关联交易标的基本情况

租赁标的:广州市越秀区同乐路10号大院等66处物业

租赁面积:约23419.07平方米(租赁面积以房产证登记有效面积为准)

租赁用途: 文化创意产业园区及相关商业配套

租赁期限: 12年

租金: 起始租金平均每月约42.66元/平方米,每年递增3%,12年租金合计约15915.42万元租金支付方式:按一个月为一期支付租金

租赁物业的权属:广州日报社

#### 四、交易的定价政策及定价依据

《广州市国资委关于印发<关于规范我市国有企业物业租赁管理的指导意见>的通知(穗国资监管(2019)2号)》(下称意见)第五条"公开招租"第六点"企业物业的租赁底价,应以具有评估资质的中介评估机构并经备案的评估结果作为定价基础"。本项目定价依据为具有评估资质的中介评估机构并经备案的评估结果《广州日报社拟出租物业涉及越秀区人民中路同乐路10号地下车库等共计66处租赁面积合计为23,713.95㎡房地产租金的资产评估报告》。

## 五、本次租赁合同的主要内容

- (一)物业情况:物业位于广东省广州市越秀区同乐路10号等地址共计66处,总面积 23419.07m²,所有拟出租的物业均已取得权属证书。
- (二)租赁用途:出租方同意承租方承租后将该物业改造成文化创意产业园区及相关商业配套。
  - (三)转租和分租:承租方基于该物业作为文化创意产业园区运营需要,在完成改造后

有权对该物业进行分割并对外开展经营出租,但不得整体转租。

- (四)租赁期限:自2020年10月1日之日起算租期,租赁期限为12年,租赁期内前11个月为装修期。
- (五)租金支付方式:承租方按一个月为一期向出租方支付租金。计租面积按23419.07 m²,起租租金为42.66元/m²/月,租赁期第二年开始租金每年递增幅度为3%,装修期内不需向出租方支付租金。
  - (六)物业交付:出租方应于起租日开始后的10个工作日内向承租方按现状交付物业。

#### 六、涉及关联交易的其他安排

无。

## 七、关联交易目的和对上市公司的影响

本次由公司全资孙公司广报园区运营公司租赁广州日报社人民中路园区并进行投资改造运营,有利于公司优化主业核心竞争力、推动实现产业转型和产业升级、打造品牌,是公司从"传统纸媒经营者"转型成为"城市媒体运营商、城市文化服务商和文创产业生态投资运营商"的需要。

## 八、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

本年初至8月末,除本次交易外,公司及控股子公司与关联方广州日报社及其关联方发 生的各类关联交易的总金额约为人民币4559.60万元。

#### 九、独立董事事前认可和独立意见

#### (一) 事前认可意见

经核查,我们认为公司向关联方租赁园区是为了公司经营发展需要,符合公司长远发展规划;本次关联交易遵循了客观、公允、合理的原则,不存在损害公司及其他股东,特别是中小股东和非关联股东利益的情形,符合有关法律、法规和《公司章程》的规定。

我们同意将该议案提交公司第十届董事会第十二次会议审议,本次交易构成关联交易,董事会在对该议案表决时,关联董事应当按规定予以回避表决。

#### (二)独立意见

公司事先已将向关联方租赁园区所涉及事项与我们进行了沟通,我们听取了有关人员的汇报并审阅了相关材料。我们认为董事会审核此项议案的召集、召开、审议、表决程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。根据《上市规则》《公司章程》的有关规定,本次交易构成关联交易,但不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组情况。公司第十届董事会第十二次会议在审议该议案时,关联董事回避表决,由非关联董事表决通



过,表决程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。

我们认为公司向关联方租赁园区是为了公司经营发展需要,符合公司长远发展规划;本次关联交易遵循了客观、公允、合理的原则,不存在损害公司及其他股东,特别是中小股东和非关联股东利益的情形,符合有关法律、法规和《公司章程》的规定。

## 十、备查文件

- (一) 《广东广州日报传媒股份有限公司第十届董事会第十二次会议决议》;
- (二)《广东广州日报传媒股份有限公司独立董事关于公司全资孙公司向关联方租赁园 区暨关联交易的事前认可意见》;
- (三)《广东广州日报传媒股份有限公司独立董事关于第十届董事会第十二次会议相关 事项的独立意见》:
  - (四) 《租赁合同》。

特此公告。

广东广州日报传媒股份有限公司

董事会

二〇二〇年九月二十二日

